
istituto nazionale di gastroenterologia

de Bellis - Castellana Grotte

eo_ginrc - A16792D
REG.UFF
Uscita

IRCCS

Unità Operativa: U.O.S. "Servizi Tecnici e S.I.A."
Tel. 080/4994155 - E-mail: areatecnica@irccsdebellis.it - PEC: servizitecnici.debellis@pec.rupar.puglia.it

INVITO A MANIFESTARE INTERESSE - INTEGRAZIONE -RIAPERTURA TERMINI

PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA RISTRETTA PER LA CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO BAR PRESSO LA SEDE DELL'IRCCS "S. DE BELLIS" DI 
CASTELLANA GROTTE E PRESSO LA SEDE DEL CENTRO CONGRESSI 
DELL'IRCCS "S. DE BELLIS" DI CASTELLANA GROTTE

INTEGRAZIONE AVVISO

RIAPERTURA TERMINE ENTRO CUI PRESENTARE LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

03 GIUGNO 2024 ORE 09:00

Con il presente avviso l’IRCCS "S. DE BELLIS" DI CASTELLANA GROTTE intende integrare 
l’indagine di mercato finalizzata alla individuazione di operatori economici interessati a 
partecipare, su futuro invito di questa Amministrazione, al procedimento funzionale 
all’affidamento in concessione del servizio di gestione del bar presso la sede dell'IRCCS 
"Saverio De Bellis" di Castellana Grotte, con l’affidamento in concessione anche del 
servizio di gestione del bar presso il Centro Congressi dell’IRCCS “Saverio de Bellis” di 
Castellana Grotte (LOTTO UNICO).

IL PRESENTE AVVISO INTEGRA E SOSTITUISCE QUELLO PRECEDENTE.

COLORO I QUALI HANNO GIÀ’ PRESENTATO LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
DOVRANNO RIPRESENTARE UNA NUOVA RICHIESTA CON IL NUOVO OGGETTO ENTRO 
LA DATA SOPRA INDICATA.

Restano ferme tutte le seguenti indicazioni:

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente, ed in modo non vincolante per l’Amministrazione, a 
ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di aziende con 
l’unico scopo di dare disponibilità ad essere invitati a presentare offerta.

Con il presente pertanto, non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o 
para concorsuale, nondimeno viene instaurata posizione giuridica alcuna od obblighi negoziali nei 
confronti dell'IRCCS "Saverio De Bellis" di Castellana Grotte, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar luogo 
all’indizione della successiva procedura di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare pretesa alcuna nonché di procedere con l’invio della lettera di invito alla presentazione 
dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione d'interesse valida.

Art. 1 - Soggetto e Oggetto della procedura

Il bando regola la procedura ristretta, ai sensi dell'alt 72 del Dlgs 36/2023, per l'affidamento in 
concessione del servizio di gestione del bar presso la sede dell'IRCCS "Saverio De Bellis" di 
Castellana Grotte e l’affidamento in concessione del servizio di gestione del bar presso il Centro 
Congressi dell'IRCCS "Saverio De Bellis" di Castellana Grotte, con sede in Via Turi, 27 -Castellana 
Grotte - 70013, pec: servizitecnici.debellis@pec.rupar.puqlia.it.

1



istituto nazionale di gastroenterologia

de Betlis - Castellana Grotte IRCCS

Unità Operativa: U.O.S. "Servizi Tecnici e S.I.A."
Tel. 080/4994155 - E-mail: areatecnica@irccsdebellis.it - PEC: servizitecnici.debellis@pec.rupar.puglia.it

Art. 2 - Durata dell'Appalto

L'appalto avrà durata di anni 10 a decorrere dalla data di stipula del contratto, eventualmente 
rinnovabile, in caso di buon andamento della gestione e previa manifestazione del consenso da 
parte di ambedue i contraenti. Non è ammesso il rinnovo tacito.

Art.3 - Procedura di Gara

Verranno prese in considerazione massimo cinque istanze. Qualora gli Operatori economici che 
presentano manifestazione di interesse siano superiori a cinque, a discrezione della stazione 
appaltante:

- saranno individuati dalla stazione appaltante cinque operatori in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

ovvero

- saranno tutti invitati purché in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Art. 4 - Criterio di aggiudicazione

L'aggiudicazione verrà effettuata a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e secondo i sub-criteri stabiliti nel bando.

Art. 5 - Requisiti di partecipazione

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti di cui all'art. 65 del D.lgs. 36/2023 
e s.m.i., nel rispetto di quanto previsto agli artt. 67 e 68 del medesimo decreto ed in possesso dei 
seguenti requisiti:

- Requisiti di ordine generale:
-Insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione prevista dagli artt.94-95-96-97-98 D.lgs. 
36/2023

- Requisiti di idoneità professionale:
-documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali
-Iscrizione alla C.C.I A.A. per oggetto di attività corrispondenti all’oggetto dell’appalto
-Capacità economica e finanziaria (livelli minimi fatturato globale)
-Capacità professionali
-Regolarità contributiva (DURC)

Art. 6 - Termine e Modalità di presentazione della manifestazione di interesse

La manifestazione di interesse, redatta in lingua italiana dovrà essere debitamente compilata e 
sottoscritta da legale rappresentante o soggetto munito di procura.

La sopra detta dovrà pervenire, unitamente a fotocopia del documento di identità del dichiarante, 
entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 03/06/2024 tramite posta certificata al seguente 
indirizzo PEC servizitecnici.debellìs(a),pec.rupar.puqlia.it e dovrà riportare la seguente dicitura:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
RISTRETTA PER LA CONCESSIONE DEI SERVIZI BAR.

2



istituto nazionale di gastroenterologia

IRCCSde Betlis - Castellana Grotte

Unità Operativa: U.O.S. "Servizi Tecnici e S.I.A."
Tel. 080/4994155 - E-mail: areatecnica@irccsdebellis.it - PEC: servizitecnici.debellis@pec.rupar.puglia.it

Non saranno ammesse:

-quelle pervenute oltre il limite temporale sopra citato

-quelle non sottoscritte e/o non corredate da fotocopia del documento di identità in corso di validità.

Art. 7- Informazioni sulla tutela della privacy

La presentazione della domanda di partecipazione comporta il trattamento dei dati personali ai fini 
della gestione della procedura medesima, nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile del 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE e del D.lgs. 30 giugno del 2003, n.196, come modificato dal D.lgs. 
10 agosto 2018, n.101. 17.
Il responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona del Dott. Cosimo 
Sportelli.
Si rammenta che le dichiarazioni mendaci, falsità in atti, uso e/o esibizione di atti falsi sono 
sanzionati ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del D.P.R. 445/2000.

Art. 8 - Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Nicola 
Giliberti

Art. 9 - Forme di pubblicità

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’Ente.

Il Responsabile Unico del Procedimento 
F.TO: Dott. Nicola Giliberti

3


